
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « г. № Д / Д ~

г- Магадан

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана 
от 19 декабря 2016 г. № 3891 «Об учреждении именной стипендии 

мэрии города Магадана одаренным учащимся общеобразовательных 
учреждений и учреждений дополнительного образования»

В соответствии с муниципальной программой «Развитие системы 

образования в муниципальном образовании «Город Магадан» на 2021-2025 

годы», утвержденной постановлением мэрии города Магадана от 29 октября 

2020 г. № 3185, в целях поддержки одаренных учащихся образовательных 

учреждений, руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального 

образования «Г ород Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 19 декабря 2016 г. 

№ 3891 «Об учреждении именной стипендии мэрии города Магадана 

одаренным учащимся общеобразовательных учреждений и учреждений 

дополнительного образования» следующие изменения, изложив приложение к 

постановлению в новой редакции.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

мэра города Магадана Казет

«Г ород Магадан», мэр горо
Глава муниципального о£

(

Ю. Гришан



ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению мэрии 
города Магадана

П О Л О Ж Е Н И Е
о порядке назначения именной стипендии мэрии города Магадана 

одаренным учащимся общеобразовательных учреждений и 
учреждений дополнительного образования

1. Именная стипендия мэрии города Магадана назначается в 

соответствии с муниципальной программой «Развитие системы 

образования муниципального образования «Город Магадан» на 2021-2025 

годы», утвержденной постановлением мэрии города Магадана от 29 октября

2020 г. №3185.

2. Именная стипендия мэрии города Магадана назначается одаренным 

учащимся образовательных учреждений (очная форма обучения), 

проявившим особые успехи в научно-исследовательской, художественно­

эстетической, художественно-прикладной деятельности, постоянно 

проживающим на территории города Магадана. На получение именной 

стипендии мэрии города Магадана могут претендовать учащиеся 7-11 

классов, обучающиеся на «хорошо» и «отлично», и имеющие личные 

учебные результативные достижения по итогам муниципальных, 

региональных и всероссийских конкурсов, олимпиад, конференций и других 

мероприятий.
3. Именная стипендия мэрии города Магадана составляет с 1 января

2021 года 3000 рублей в месяц.
4. Назначение именной стипендии мэрии города Магадана 

утверждается постановлением мэрии города Магадана на основании



2

решения коллегии департамента образования мэрии города Магадана. 

Именная стипендия мэрии города Магадана назначается ежегодно на один 

учебный год (сентябрь-май). Выплата именной стипендии мэрии города 

Магадана прекращается в случае выбытия стипендиата из учреждения 

образования.

5. При внесении кандидатуры стипендиата в департамент образования 

мэрии города Магадана образовательными учреждениями предоставляются 

до 30 мая текущего года следующие документы:

- представление органа управления образовательным учреждением 

(педагогический совет, совет учреждения образования и другие), 

согласованное с органами ученического самоуправления;

- характеристика кандидата в стипендиаты, отражающая успехи в 

учебной и научно-исследовательской деятельности за предыдущий учебный 

год.

6. Выплата именной стипендии мэрии города Магадана производится 

бухгалтериями соответствующих образовательных учреждений на основании 

постановления мэрии города Магадана.


